t
_

комитЕт злрАвоохI)Аl IEI IиrI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
Jl zсБpz- sarf- N .//.'/г

Волгоград

О прекращении действия лицензии

В соответствии со ст. 5, 20 Федеральtlого закона or, 04 мая 2011г.
Jф 99-ФЗ "О лицеIIзировании отлельных видов деятеJtьносl,и",
Постановлением Правительства Российской Федерации от |6,04.2012
J\! 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением

указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково")", постановJIением
Губернатора Волгоградской области от 24.| 1.2014 Ns 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгогралской области от 24.02.2014 Jф 152

"Об утверждении административного регламента предоставления
комитетом здравоохранения Волгоградской области государственной

услуги по лицензированию медицинской деятельности медицинских
организаций (за исклIочением медицинских организаций,
подведомственных федералыIым оргаIIам испо.lIltитслыIой влас,[и,
государственным академиям наук)"

приказываю:
1. Прекратить действие лицензии на медицинскуlо деятельность

лицензиату согласно приложению,
2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя

председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Н.Г.Чегryрину.

Председатель комитета

Н,В,Шабанова
(8442) з0-82-8з

А.И.Себеilев

гIриJIожЕIlиlj

к прик,tзу комитета
эдравоохранения
Болгоградскои ооласти

от,.?J L-/'/g Np ,/1&

Лицензиат, прекративший действие лицензии:
Полное наименование: государственное казенное

общеобразовательное учреждение "ВолгоградскаJI школа-интернат".
Сокращенное наименование: ГКОУ "Волгоградская школа-

интернат".
Фирменное наименование: ----.
ОрганизациоIIно-правовая форма: государственlIое казеliнос

учреждение.
Адрес места нахождения юридического лица, место жительства ИП:
400029, Волгоградская область, улица Кедроградская, 1А
ИНН З448017108; ОГРFУОГРНИП 1033401 l98357.
В связи с поступлением письма Территориального органа

Федератrьной службы по надзору в сфере здравоохранения по
Волгоградской области исх. 02-4137 от 16,11.2018' вх. 26.11.2018
Ns 1б133, где указана информация о прекращении деятельности
юридического лица в связи с исключением из Единого государственного

реестра юридических лиц (далее - ЕГРЮЛ), комитетом здравоохранения
Волгоградской области по средствам Региональной системы
межэлектронного взаимодействия Волгоградской области осуществлен
запрос в ФедераrьнуIо IIалоговую с.llужбу РФ (лалсе - ФНС). СоI,ласrIо
полученной 18.0i.2019 из ФНС Выtlискс из ЕГРIОJI по заtIросам оргаllов
государственной власти, ГКОУ "Волгоградская школа-интернат"
26.07.201,6 прекратило деятельность юридического лица в связи с
исключением из ЕГРЮЛ на основании п. 2 ст. 21.1 Федерального закона от
08 авryста 2001 г. JtJ! |29-ФЗ "О государственной регистрации
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей".

Учитывм вышеизложенное, и в соответствии с пп. З) п. 1З ст. 20 и
пп. 2) п. 16 ст. 20 Федерального закона от 04 мм 2011 г. М 99-ФЗ "О
лицензировании отдельных видов деятельности" прекратить действие
лицензии на осуществление медицинской деятельности
Ns ЛО-З4-01-002809 от \4.0|,20lб предоставленной комитетом
здравоохранения Волгоградской области ГКОУ "Волгоградская школа-
интернат", по адресу места осуlцесl,вJIения деятеJIьнос,ги: 400029,
Волгоградская область, г. Волгоград,, ул. Келроr,радская, 1а

Лицензируемый вид деятельности с указанием выполняемых работ,
оказываемых услуг., составляIощих лицензируемый вид деятельности:

Медицинская деятельность
1. При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€rлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следуюlцие работы (ус.llуги):

1.1, при оказании первичной доврачебIlой медико-саIIи,гарrrой помопlи в
амбулаторных условиях по:

1. 1.1. сестринскому делу
1,1.2. сестринскому делу в педиатрии
1.1.З. физиотерапии

1.2. при окiвании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по:

1.2. 1, организации здравоохранения и общественному здоровью
1.2.2. ледиатрии

1.З. при ока:}ании первичной специ€шизированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по:

1 .З. 1 . стоматологии детской